
Nummer 42 

 

Gemeenteblad 2013 
pagina 1  

 

Gemeenteblad 2013 
 
 
Besluit tot intrekken delegatie bevoegdheid dagelijks bestuur 
deelgemeente Kralingen-Crooswijk tot handhaving regelgeving inzake 
zeilschool Henk van Gent aan oostelijke zijde Kralingse Plas binnen 
gebied aangegeven binnen stippellijn op in bijlage weergegeven kaart 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 
 
Gelezen het voorstel van de wethouder Wonen, Ruimtelijke Ordening, 
Vastgoed en Stedelijke Economie van 23 april 2013; kenmerk 1162382; 

 
overwegende: 
 

- dat wij besloten hebben om over te gaan tot een civielrechtelijke 
ontruimingsprocedure ten aanzien van de zeilschool Van Gent 
gelegen in de jachthaven aan de Kralingse Plas ter hoogte van 
Plaszoom 350; 

- dat in de eerder genoemde jachthaven en op en rond het perceel en 
in het water aan de Plaszoom 350 naar ons voorlopig oordeel 
objecten zijn aangebracht in strijd met de regelgeving; 

- dat hiermee sprake is van een geschil tussen de gemeente 
Rotterdam en zeilschool Van Gent van zowel privaatrechtelijke als 
publiekrechtelijke aard; 

- het verzoek van de deelgemeente Kralingen-Crooswijk van 19 april 
2013, waarin verzocht wordt om de delegatie voor het betreffende 
gebied in te trekken; 

- dat het uit het oogpunt van eenduidigheid en praktische uitvoering 
van belang is de beslechting van het geschil in één hand te nemen; 

- dat het daarom noodzakelijk is de delegatie aan het dagelijks bestuur 
van de deelgemeente Kralingen-Crooswijk tot handhaving van 
toepassing zijnde wet- en regelgeving in te trekken voor het gebied 
aangegeven met een stippellijn op het bij dit besluit behorende 
bijlage; 

 
gelet op artikel 87 van de Gemeentewet, artikel 10:18 van de Algemene wet 
bestuursrecht en artikel 96 van de Deelgemeenteverordening 2010 alsmede 
de daarbij behorende Bijlage I B Lijst overgedragen collegebevoegdheden 
aan de dagelijks besturen van de deelgemeenten; 
 
besluit: 

 
vast te stellen het navolgende: 
 
het intrekken van de delegatie van de bevoegdheid van het dagelijks bestuur 
van de deelgemeente Kralingen-Crooswijk tot handhaving van de 
bouwregelgeving inzake zeilschool Henk van Gent aan de oostelijke zijde 
van de Kralingse Plas binnen het gebied aangegeven met een stippellijn op 
de in de bijlage weergegeven kaart. 
 
 



Nummer 42 

 

Gemeenteblad 2013 
pagina 2  

 

Artikel I 
De delegatie van artikel 125 Gemeentewet aan het dagelijks bestuur van de 
deelgemeente Kralingen-Crooswijk wordt ingetrokken, voor wat betreft de 
bevoegdheid tot handhaving van de regelgeving. 
 

Artikel II 

De intrekking van de in artikel I genoemde bevoegdheden geldt alleen, 
behoudens andere besluiten, voor de locatie Zeilschool Van Gent aan de 
oostelijke zijde van de Kralingse Plas, zoals weergegeven op de bijgevoegde 
kaart, welke deel uit maakt van dit besluit.  
 
Artikel III 

Dit besluit treedt in werking de dag na publicatie van dit gemeenteblad en 
wordt ingetrokken indien aan de door ons verzochte aanschrijvingen is 
voldaan. 
 

Artikel IV 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit houdende het intrekken van de 
delegatie van de bevoegdheid van het dagelijks bestuur van de 
deelgemeente Kralingen-Crooswijk tot handhaving van de regelgeving 
inzake zeilschool Henk van Gent aan de oostelijke zijde van de Kralingse 
Plas binnen het gebied aangegeven met een stippellijn op de in de bijlage 
weergegeven kaart. 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van 23 april 2013. 
 
De secretaris, De burgemeester, 
 
 
 
Ph. F. M. Raets H. Karakus, l.b. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dit gemeenteblad is uitgegeven op 24 april 2013 en ligt op werkdagen van 
8.30 tot 16.00 uur ter inzage bij het Kenniscentrum Bestuursdienst 
Rotterdam (KBR), locatie Stadswinkel Centrum, Coolsingel 40 (zijde 
Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)  
(Zie ook: www.bds.rotterdam.nl – Gemeentebladen)  



Nummer 42 

 

Gemeenteblad 2013 
pagina 3  

 

 


